
 

 

Ranking X Campeonato Paulista de Agility 
Atualizado até a 10ª Etapa X CSP 

Iniciante Mini/Midi 
P Condutor Cão Raça Equipe Ouro Prata Bronze Total 

1 Ana Lúcia Burnier Drakkar Pastor de Shetland Dog World 5 3 1 9 

2 Cláudia Florentino Eva Pastor de Shetland Ducão Agility 5 2 2 9 

3 Audrei Fernandes Corinna Terrier Brasileiro Dog World 3 2 3 8 

4 Simone Chevis Pisco Chinese Chested Dog Dog World 3 2 2 7 

5 Vivyane Specian Holly Pastor dos Pirineus 4Fun Agility Club 2 3 0 5 

6 Vivyane Specian Druw Pastor de Shetland 4Fun Agility Club 2 0 0 2 

7 Fabiana Costa Sushi Shih Tzu Ducão Agility 1 2 0 3 

8 Deise de Oliveira Wurst Spitz Alemão Dog World 1 0 0 1 

9 Juliana Sales Patty Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 0 3 0 3 

10 Lucas Rayel Aima SRD Sancagility 0 2 0 2 

11 Fernanda Marassi Cezar Beagle Cão Bala 0 1 2 3 

12 Katia Cilene Pringles Parson Russel Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0 0 1 1 

 

Iniciante Standard 
P Condutor Cão Raça Equipe Ouro Prata Bronze Total 

1 Kleber Malfatti Queen Border Collie Ducão Agility 4 1 1 6 

2 Ricardo Tubaldini Lilly Border Collie Dog World 3 1 1 5 

3 Eduardo Ferreira Oxer Border Collie Dog World 1 0 0 1 

4 Marcelo Bernardi Lillye Border Collie Ducão Agility 0 2 5 7 

5 Mariana Bonin Lisa Border Collie Ducão Agility 0 1 0 1 

5 Andiara Bianchi Paçoca Border Collie Ducão Agility 0 1 0 1 
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1 Meire Sophia Katu Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 0 10 0 15 10 15 0 8 0 30 88 

2 Alexandre Zanetti Bravo Parson Russel Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 20 0 0 33 30 83 

3 Edilene Ferigatto Raika Pastor de Shetland Autletas 25 3 15 0 30 0 0 0 0 0 73 

4 Rubens Cesar Nose Parson Russel Terrier Sancagility 1 30 0 0 8 0 4 0 25 0 68 

5 Soraya de Ávila Raja Schnauzer Agility DF 30 31 0 0 0 0 0 0 0 0 61 

6 Eduardo Martins Dayse Pastor de Shetland Dog World 0 0 0 0 0 0 0 30 1 13 44 

7 Fabiane Cal Zacarias Cake Papillon Dog World 0 0 0 18 0 1 0 20 0 0 39 

8 Samir Abu Laila Kali Parson Russel Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 35 

9 José Luiz Lage Tiss Pastor de Shetland 4Fun Agility Club 1 0 0 0 0 30 3 0 0 0 34 

10 Livia Ferreira Teddy Jack Russel Terrier Dog World 3 0 0 0 30 0 0 0 0 0 33 
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1 Rita Nobrega Skipper Pastor de Shetland Dog World 0 30 0 0 0 5 0 30 60 0 125 

2 Juliana Sales Patty Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 0 0 0 0 0 15 0 0 0 30 45 

3 Marcela Françoso Marie Pastor dos Pirineus 4Fun Agility Club 15 3 15 0 0 0 0 0 0 0 33 

4 Vivyane Specian Holly Pastor dos Pirineus 4Fun 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 
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1 Paulo Donaty Wisky Border Collie Ducão Agility 10 0 11 23 13 30 0 0 0 0 87 

2 Felipe Carvalho Margot Border Collie Ducão Agility 15 0 0 30 0 20 15 0 0 0 80 

3 Claudio Cassimiro Blanca Border Collie Individual - SP 0 0 39 10 0 2 10 1 10 0 72 

4 André Ribeiro Blue Border Collie Dog World 0 0 0 30 30 0 0 0 0 0 60 

4 Cristiane Santos Max Border Collie Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 60 

5 Alexandre Zanetti Billy Border Collie Clube de Cãompo Agility Team 0 0 25 0 0 0 0 0 0 15 40 

6 Nelson Kikumoto Pipoca Border Collie Ducão Agility 0 0 1 0 0 0 0 0 30 0 31 

7 Wolney Gioppo Thor Border Collie G.A.P. 0 0 0 0 0 0 0 15 14 0 29 

8 Katia Cilene Silva Shine Border Collie Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 25 

9 Francisco Javier Cristal Border Collie Dog World 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

9 Samy Wroblewski Squeeze Border Collie Dog World 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 15 

10 Bruna Leite Elvis Border Collie G.A.P. 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

11 Gustavo Leal Lassie Border Collie Cia Cães Agility MG 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 8 

12 Luciana Spinelli Kivi Border Collie Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 6 

13 Bruno Guerato Toddy Border Collie G.A.P. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 

14 Aloísio José de Oliveira Endy Border Collie Paulo Prado Agility 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 

15 Fabiane Cal Zacarias Larry Border Collie Dog World 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

15 Daniel Nakamura Zappa Border Collie Dog World 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

15 Ricardo Tubaldini Lilly Border Collie Dog World 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
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1 Audrei Fernandes Theo Pinscher Dog World 0 39 23 22 0 27 0 31 15 55 212 

2 Mauro Dittrichi Balu Schnauzer G.A.P. 26 9 0 55 30 25 18 10 0 0 173 

3 Júlia Menezes Pixel Papillon Ducão Agility 5 55 34 0 0 0 0 0 0 0 94 

3 Samir Abu Laila Kali Parson Russell Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 0 0 30 30 34 94 

4 Samir Abu Laila Bandit Parson Russel Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 70 

5 José Luiz Lage Tiss Pastor de Shetland 4Fun 0 0 0 0 0 0 0 27 35 0 62 

6 Ana Cecilia Rocha Sookie Papillon Universicão Agility Curitiba 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 30 

7 José Luiz Lage Teff Pastor de Shetland 4Fun Agility Club 3 10 10 0 0 0 0 0 0 0 23 

8 Fabiane Cal Zacarias Cake Papillon Dog World 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 
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1 Simone Chevis Banzé Chinese Crested Dog Dog World 0 0 0 28 30 0 70 0 0 10 138 

2 Ana Burnier Akira Pastor de Shetland Dog World 15 30 10 5 15 0 34 0 0 0 109 

3 Luciana Spinelli Bill Pastor de Shetland Clube de Cãompo Agility Team 0 0 30 0 15 5 0 27 5 15 97 

4 Verinha Romagnoli Manuella Cocker Spaniel Ingles Clube de Cãompo Agility Team 0 0 0 0 0 0 10 40 0 15 65 

5 Ana Holgado Lola SRD Agility3 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 60 

6 Verinha Romagnoli Milla Pastor de Shetland Clube de Cãompo Agility Team 10 0 0 0 0 15 14 0 0 0 39 

7 Rita Nóbrega Skipper Pastor de Shetland Dog World 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
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1 Marcela Checchia Angel Border Collie Ducão Agility 0 30 0 49 0 0 50 0 8 70 207 

2 Bianca Pfeifer Mel Golden Retriever Ducão Agility 0 0 6 55 15 30 0 10 31 0 147 

3 Antonella Corsini Belly Border Collie Agility3 0 0 0 22 0 17 10 31 30 0 110 

4 Renata Miquelazo Capitu SRD Dog World 38 31 28 0 0 0 0 0 0 0 97 

5 Flávio Peris Kadú Border Collie 4Fun 41 8 3 7 0 0 0 0 23 0 82 

6 Ricardo Tubaldini Kaka Border Collie Dog World 6 9 0 8 30 0 3 0 15 0 71 

7 Samir Abu Laila Shine Border Collie Clube de Cãompo Agility Team 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 70 

8 Marcela Checchia Bona Border Collie Ducão Agility 8 55 0 0 0 0 0 0 0 0 63 

8 Mitsue Sati Border Collie Dog World 3 0 0 0 5 30 0 0 10 15 63 

9 Felipe Carvalho Monalisa Border Collie Dog World 0 0 0 0 0 15 30 8 0 0 53 

10 André Ribeiro Valentina Border Collie Dog World 0 8 39 0 0 0 0 0 0 0 47 

10 Daniela Aguiar Flora Border Collie Dog World 0 10 6 0 0 30 1 0 0 0 47 

11 Paulo Donatti Whisky Border Collie Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 30 

11 Leandro Pozzi Ralf Border Collie Ducão Agility 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 30 

12 Dante Camacho Viv Border Collie Dante Dog Works 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 

13 Nicole Manes Toffe Border Collie Dog World 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 

14 Mitsue Beth SRD Dog World 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 11 
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1 Katia Cilene Nica Pastor de Shetland Clube de Cãompo Agility Team 0,000 0,000 12,352 0,000 0,000 0,000 6,000 6,000 13,000 6,000 43,352 

2 Leandro Gandini Apple Parson Russell Terrier Ducão Agility 0,000 1,676 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 1,294 4,833 3,000 20,803 

3 Francisco Javier Black Jack Russel Terrier Dog World 13,000 6,592 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 19,592 

4 Nicole Manes Brahma Pastor de Shetland Dog World 5,953 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,953 

5 Sônia Ueno Mey Pastor de Shetland Paulo Prado agility 5,511 0,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,511 

6 Samir Abu Laila Bandit Parson Russel Terrier Clube de Cãompo Agility Team 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 

7 Flavio Peris Lilly Schnauzer 4Fun Agility Club 0,000 2,315 3,681 1,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,366 
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1 Antonella Corsini Parsi Parson Russel Terrier Agility3 0,000 0,000 0,000 5,485 0,000 6,000 0,000 6,000 10,000 0,000 27,485 

2 Vivyane Specian Jem Pastor de Shetland 4Fun 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 11,579 0,000 5,764 0,000 0,000 27,343 

3 Paulo Prado Ace Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 7,000 6,000 0,000 3,685 0,000 0,000 0,000 6,586 0,000 0,000 23,271 

4 Jose Luiz Filho Bina Border Collie Ducão Agility 0,000 0,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,000 

5 Miguel Ferigatto Skol Pastor de Shetland Autletas Agility Team 0,000 5,084 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 11,084 

6 Marcela Françoso Finwe Pastor dos Pirineus 4Fun 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 6,000 0,000 0,000 10,000 

7 Meire Sophia Pyatã Pastor de Shetland Paulo Prado Agility 0,000 3,750 0,000 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000 0,000 0,000 4,500 
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1 Simone Lessa Nike Border Collie G.A.P. 1,998 6,000 11,195 5,334 6,000 4,838 0,000 0,000 0,870 1,153 37,388 

2 Paulo Prado Vicky Border Collie Paulo Prado Agility 9,598 0,000 0,000 13,000 0,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 28,598 

3 Samir Abu Laila Shine Border Collie Clube de Cãompo Agility Team 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 6,000 13,000 26,000 

4 Daniel Nakamura Cookie SRD Dog World 0,000 0,000 0,000 3,942 0,000 6,500 7,000 0,000 0,000 0,000 17,442 

5 Rubens Cesar Nina Border Collie Sancagility 1,361 6,000 0,000 0,000 3,833 1,521 0,000 0,471 3,083 0,000 16,269 

6 Chu Pax Border Collie G.A.P. 0,000 1,923 0,000 0,000 0,000 6,864 0,000 0,000 6,000 0,000 14,787 

7 Marcela Checchia Bona Border Collie Ducão Agility 0,000 0,000 6,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,750 

8 André Ribeiro Valentina Border Collie Dog World 0,000 0,000 0,000 0,500 3,000 0,529 0,000 0,000 0,000 0,000 4,029 

9 Doriela Duarte Bartho SRD Dog World 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,080 2,080 

10 Adalgisa Sato 
Dylon 
Brown Border Collie G.A.P 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 

 
 


